
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.02.07.01 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). VALÉRIA FRANCO DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Pregão Presencial nº 2013.02.07.01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - ANTROPÔMETRO HORIZONTAL                                            
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LABTECNICA  PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 
EPP, 
              C.N.P.J. nº 03.183.450/0001-55,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 263,000 (Duzentos e Sessenta e Três Reais).            
                                                                                 
Item: 00002 - ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO                                         
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LABTECNICA  PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 
EPP, 
              C.N.P.J. nº 03.183.450/0001-55,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).                     
                                                                                 
Item: 00003 - ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO TIPO TRENA                              
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LABTECNICA  PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 
EPP, 
              C.N.P.J. nº 03.183.450/0001-55,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 200,000 (Duzentos Reais).                              
                                                                                 
Item: 00004 - ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL                                     
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LABTECNICA  PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 
EPP, 
              C.N.P.J. nº 03.183.450/0001-55,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$  413,850 (Quatrocentos e Treze Reais e Oitenta e Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 



Item: 00005 - BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL                                        
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LABTECNICA  PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 
EPP, 
              C.N.P.J. nº 03.183.450/0001-55,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 1.490,000 (Um Mil, Quatrocentos e Noventa Reais).      
                                                                                 
Item: 00006 - BALANÇA PEDIÁTRICA MECÂNICA                                        
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LABTECNICA  PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - 
EPP, 
              C.N.P.J. nº 03.183.450/0001-55,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 335,000 (Trezentos e Trinta e Cinco Reais).            
                                                                                 
Item: 00007 - BALANÇA PLATAFORMA MECÂNICA                                        
              Quantidade: 7,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: PROHOSPITAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA 
LTDA, 
              C.N.P.J. nº 09.485.574/0001-71,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$  737,760 (Setecentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e 
              Seis Centavos).                                                    
                                                                                 
Item: 00008 - FITA ANTROPOMÉTRICA                                                
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 25/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: PROHOSPITAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA 
LTDA, 
              C.N.P.J. nº 09.485.574/0001-71,  pelo  menor  preço  unitário,  no 
              valor de R$ 23,060 (Vinte e Três Reais e Seis Centavos).           
                                                                                 
 
 
 
 
 

 

 


